
UCHWAŁA NR LII/460/2024
RADY GMINY JORDANÓW

z dnia 22 lutego 2024 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jordanów w 2024 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U.2023, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U.2023, poz. 1580 z późn. zm.)

Rada Gminy Jordanów  uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Jordanów uchwala gminny „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jordanów w 2024 roku” w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

Daniel Mirek
Przewodniczący Rady  

Gminy Jordanów

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 1495



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY JORDANÓW W 2024 ROKU

§ 1

Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności 
do psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy. 

§ 2

Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o:
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Jordanów;
2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jordanów;
3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz.U.2023.r., poz. 1580 z późn. zm.);
4) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Jordanów 

posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;
5) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „RAFIK” w 

Bolesławiu ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław;
6) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jordanów w 2024 roku”. 

§ 3

Celem Programu jest:
1) zapobieganie bezdomności psów i kotów;
2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów;
3) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

domowych psów i kotów;
4) popularyzacja adopcji zwierząt. 

§ 4

Program obejmuje realizację następujących zadań: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację/ kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt.

Załącznik do uchwały Nr LII/460/2024

Rady Gminy Jordanów

z dnia 22 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1495



§ 5

1. Działania związane z programem prowadzi Urząd Gminy Jordanów przy pomocy:
1) Firmy JUKO Sp. z.o.o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie prowadzącej 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu ul. Parkowa 60, 
32-329 Bolesław;

2) Firmy ESKALIBUR Włodzimierz Gacur z siedzibą w Andrychowie, ul. Konstytucji 3 
Maja 67; 

3) Gabinetu Weterynaryjnego Tomasz Nogaj,  ul. Mickiewicza 58, 34- 240 Jordanów; 
4) Organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;
5) Policji.

§ 6

1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku w ramach podpisanej na 2024 
rok umowy z Firmą JUKO Sp. z.o.o. ul. Piłsudskiego 54/40 42-400 Zawiercie prowadzącą 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu ul. Parkowa 60, 32-329 
Bolesław.

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu.

§ 7

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie sprawuje Urząd Gminy                    
Jordanów współpracując z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt oraz opiekunami społecznymi. 

2. W przypadku pojawienia się na terenie Gminy bezdomnych kotów zostaną poddane zabiegowi 
sterylizacji i kastracji na zasadach określonych w § 9 nn. uchwały, a następnie przywrócone 
środowisku, w którym przebywały.

3. W okresie zimowym Gmina zapewnia dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez zakup karmy 
i jej rozdysponowanie. 

§ 8

1. Gmina zajmuję się odławianiem bezdomnych zwierząt w ramach podpisanej na 2024 rok 
umowy z firmą: ESKALIBUR Włodzimierz Gacur z siedzibą w Andrychowie, 
ul. Konstytucji 3 Maja 67 oraz Firmą JUKO Sp z o. o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie 
(w przypadku zwierząt przewiezionych do Schroniska), które zgodnie 
z informacjami zawartymi w umowach posiadają stosowne uprawnienia.

2. Odłowieniu podlegają bezdomne zwierzęta, w tym zwierzęta domowe i gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia 
właściciela lub osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.

3. Odławianie, o którym mowa wyżej odbywa się na zasadach i warunkach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w 
sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998r. Nr 116, 
poz.753).

4. Odławiane zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w Schronisku, o którym mowa 
w § 6, natomiast w przypadku zwierząt gospodarskich podlegają przewiezieniu do gospodarstwa 
rolnego wskazanego w § 11 ust. 1.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1495



§ 9

1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt domowych w szczególności psów 
i kotów, przewiduje się następujące działania:

1) Poddawanie sterylizacji oraz kastracji bezdomnych psów i kotów według następujących 
zasad:
a) Zwierzęta wyłapane z terenu Gminy Jordanów przez Firmę JUKO 

Sp z o. o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie i przewiezione do Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu, przechodzą w Schronisku obligatoryjną 
sterylizacje albo kastrację, której koszt ponosi Gmina na zasadach określonych w 
umowie zawartej z Firmą JUKO Sp z o. o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie 
prowadzącą Schronisko dla bezdomnych zwierząt „RAFIK” 
w Bolesławiu.

b) Bezdomne psy lub koty, które przybłąkały się lub zostały przygarnięte, przez osoby, o 
których mowa w § 9 ust 1 pkt 3, mogą zostać wyłapane przez Firmę ESKALIBUR 
Włodzimierz Gacur z siedzibą w Andrychowie, ul. Konstytucji 3 Maja 67 i/lub 
poddane na koszt Gminy sterylizacji lub kastracji, na wniosek opiekuna, złożony nie 
później niż trzy miesiące po objęciu opieki nad bezdomnym psem lub kotem. 

2) Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt według następujących zasad: 
a) Uśpieniu podlegają ślepe mioty bezdomnych zwierząt przekazanych 

z terenu Gminy do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „RAFIK” 
w Bolesławiu,

b) Uśpieniu podlegać mogą ślepe mioty w przypadku przygarnięcia zwierząt dorosłych 
przez osobę, o której mowa w § 9 ust 3 na wniosek tej osoby. 

3) Na wniosek osoby, która zadeklaruje gotowość przejęcia opieki nad bezdomnym 
zwierzęciem do końca jego życia, w tym ponoszenia dalszych kosztów jego utrzymania, 
zwierzę to może zostać poddane zabiegowi sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepych miotów, 
której koszt w 100% ponosi Gmina. Dofinansowanie zabiegów obejmuje wyłącznie 
mieszkańców Gminy i odbywa się na wniosek. 
4) Ilość zabiegów sterylizacji, kastracji oraz usypiania ślepych miotów finansowanych przez 
Gminę, o których mowa w § 9 ust.1 pkt 1b oraz pkt. 2b jest limitowana wielkością środków 
przeznaczonych na ten cel. Zabiegi, o których mowa wyżej wykonuje lekarz weterynarii, o 
którym mowa w § 11 ust. 3 

§ 10

1. Urząd Gminy Jordanów oraz Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „RAFIK” 
w Bolesławiu zajmują się poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez:
1) Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Jordanów, na stronie internetowej Urzędu oraz Schroniska.
2) Współpracę z organizacjami społecznymi, oraz opiekunami.
3) Działania edukacyjne zachęcające do objęcia opieki nad bezdomnym psem lub                 

kotem. 

§ 11

1. Gmina, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich na rok 2024 zawarła      
stosowną umowę z gospodarstwem rolnym działającym w miejscowości Toporzysko 
nr 125, 34-240 Jordanów.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1495



2. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Jordanów 
poprzez zawarcie stosownej umowy.

3. Usługi Weterynaryjne, o których mowa § 11 pkt 2 zapewnia:
Gabinet Weterynaryjny Tomasz Nogaj ul. Mickiewicza 58, 34-240 Jordanów – na zasadach 
określonych w umowie zawartej z Gminą.

§ 12

1. Wprowadza się działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub 
hodujących psy albo koty.

2. Do podstawowych działań, o których mowa w ust. 1 należą:
1) wydawanie ulotek i plakatów propagujących odpowiednie warunki utrzymywania psów i 

kotów;
2) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 
3) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;
4) propagowanie czipowania i znakowania psów.

3. Poza działaniami określonymi w ust. 2 wprowadza się edukację dzieci i młodzieży 
uczęszczającej do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę. Jako podstawowe 
formy edukacji, przewiduje się:

1) organizowanie konkursów plastycznych i konkursów wiedzy poświęconych 
wzajemnemu współżyciu człowieka i zwierząt;

2) organizowanie lekcji i spotkań edukacyjnych z osobami hodującymi psy i koty;
3) organizowanie wyjazdów do schronisk dla bezdomnych zwierząt;
4) aktywowanie wolontariatu na rzecz prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub 
kotami.

§ 13

1. Na realizację Programu na rok 2024 planuję się kwotę: 69.500,00zł przeznaczoną na:
a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zbieranie padłych zwłok, koszty utylizacji –   

15.000,00 zł
b) usługi weterynaryjne w tym: opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych, 

opieka nad wolno żyjącymi kotami, inne zabiegi weterynaryjne –  
15.000,00 zł

c) refundacja dla osób fizycznych w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt oraz uśpienia 
ślepych miotów – 5.000,00zł

d) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym –  
2  500,00 zł

e) zadania realizowane przez Schronisko w tym: koszty wyłapania i dowóz do Schroniska 
oraz wszelkie usługi weterynaryjne dotyczące zwierząt przebywających w schronisku - 
31.000,00zł 

f) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt – 500,00zł
g) działania edukacyjne – 500,00zł

1) Wszelkie koszty związane z realizacją uchwały finansowane będą z działu 900 
z rozdziału 90013 schroniska dla zwierząt oraz rozdziału 90095 pozostała działalność.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1495


	UCHWAŁA NR LII/460/2024 RADY GMINY JORDANÓW z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-27T13:35:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




